
1/3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΚΡΗΤΗ»

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης

(Ε.Γ.Τ.Α.Α.)
Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές περιοχές   

                                               
Ταχ. Δ/νση      : Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο 
Ταχ. Κώδικας  : 71202 
Πληροφορίες : Ελένη Δεινάκη
Τηλέφωνο       : 2813404543
E- mail             : edeinaki@mou.gr

    Προς: ΟΤΔ Αναπτυξιακής Ηρακλείου ΑΑΕ ΟΤΑ   
(Μεσαρά)

                 Ν. Παχάκη 2, 70100 Αρχάνες
                   
  ΚΟΙΝ.:  ΔΗΜΟ ΦΑΙΣΤΟΥ

Πάροδος 25ης Μαρτίου 1, 70400            
Υπόψη: Δημάρχου κ. Νικολιδάκη 

Θέμα: Απόφαση κατάρτισης οριστικού Πίνακα Κατάταξης του αιτήματος στήριξης του Δήμου Φαιστού για 
το έργο με τίτλο: «Ανάπλαση πλατείας Ιερού Ναού Αγίου Πνεύματος στο Τυμπάκι»  στο Μέτρο 19 – 
Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του ΠΑΑ 2014-2020
ΚΩΔΙΚΟΣ Ο.Π.Σ.Α.Α. : 0045906282

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη

1. Τη 2η πρόσκληση με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 19.2.4.3_2/Μ2998975 και αριθμ. πρωτ. 529/6-4-2023, για την 
υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 (παρεμβάσεις δημοσίου 
χαρακτήρα) ΜΕΤΡΟ 19: «ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (CLLD) – 
LEADER» , ΔΡΑΣΗ 19.2.4 «ΒΑΣΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΧΩΡΙΩΝ ΣΕ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ», 
ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.4.3 «Στήριξη για επενδύσεις για δημόσια χρήση σε υπηρεσίες και υποδομές 
αναψυχής, ανάπλασης, τουριστικές πληροφορίες και τουριστικές υποδομές μικρής κλίμακας (π.χ. 
σημάνσεις, κοινόχρηστοι χώροι, προβολή προώθηση περιοχών, ποδηλατικές διαδρομές κλπ), η οποία 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.  

2. Το Αίτημα στήριξης του Δ. Φαιστού με αρ. πρωτ. 7677/12-06-2023 (940/14-06-23 εισερχ. στην 
Αναπτυξιακή Ηρακλείου) για το έργο με τίτλο: «Ανάπλαση πλατείας Ιερού Ναού Αγίου Πνεύματος στο 
Τυμπάκι»,

3. Το διαβιβαστικό έγγραφο της ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ (Μεσαρά) προς την ΕΥΔ 
Προγράμματος «Κρήτη» με αρ.πρωτ. 1128/29-6-2023.

4. Τη με αρ.πρωτ. 6060/21-11-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αιτημάτων Στήριξης της 2ης πρόσκλησης του Τ.Π CLLD/LEADER Ν. Ηρακλείου, της 2ης 
πρόσκλησης του Τ.Π CLLD/LEADER Μεσαράς, της 2ης πρόσκλησης του Τ.Π CLLD/LEADER του ΟΑΚ ΑΕ 
και της 3ης πρόσκλησης του Τ.Π CLLD/LEADER της ΟΤΔ Α.Κ.Ο.Μ.Μ. – Ψηλορείτης Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α., στο 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Αρ. Πρωτ: 20/2024

Ημερ. :09/01/2024



2/3

Μέτρο 19 – Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 
Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του ΠΑΑ 2014-2020».

5. Το Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης στις 19/12/2023 για τον έλεγχο και την αξιολόγηση του 
αιτήματος στήριξης και το με αριθμ. πρωτ. 6803/20-12-2023 έγγραφο της ΕΥΔ Προγράμματος 
«Κρήτη» με την αποστολή των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην ΟΤΔ.

6. Την  οριστικοποίηση στο ΟΠΣΑΑ από την ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ Α.Ε.Ε. ΟΤΑ  της 
αξιολόγησης της αίτησης στήριξης του Δ. Φαιστού με αρ. πρωτ. 7677/12-06-2023 για το έργο με τίτλο: 
«Ανάπλαση πλατείας Ιερού Ναού Αγίου Πνεύματος στο Τυμπάκι» και κωδ. ΟΠΣΑΑ 0045906282. 

7. Την με αρ. πρωτ. 6832/21-12-2023 απόφαση της ΕΥΔ Προγράμματος «Κρήτη» με τον πίνακα 
προσωρινών αποτελεσμάτων της αξιολόγησης του αιτήματος στήριξης του Δήμου Φαιστού. 

8. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. 10/05-01-2024 της ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε.Ε. ΟΤΑ   με το οποίο 
ενημερώνει την ΕΥΔ Προγράμματος «Κρήτη» ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί της διαδικασίας.

Στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων για έργα δημόσιου χαρακτήρα 
του τοπικού προγράμματος CLLD / LEADER Μεσαράς με αριθμό πρωτοκόλλου 529/6-4-2023 και 
κωδικό ΟΠΣΑΑ: 19.2.4.3_2/ Μ2998975 για την υποδράση 19.2.4.3 «Στήριξη για επενδύσεις για 
δημόσια χρήση σε υπηρεσίες και υποδομές αναψυχής, ανάπλασης, τουριστικές πληροφορίες 
και τουριστικές υποδομές μικρής κλίμακας (π.χ. σημάνσεις, κοινόχρηστοι χώροι, προβολή 
προώθηση περιοχών, ποδηλατικές διαδρομές κλπ), έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία αξιολόγησης 
της αίτησης στήριξης του Δήμου Φαιστού για το έργο με τίτλο: «Ανάπλαση πλατείας Ιερού Ναού 
Αγίου Πνεύματος στο Τυμπάκι» και κωδ. ΟΠΣΑΑ 0045906282, συμπεριλαμβανομένης και της 
διαδικασίας ενδικοφανών προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 31 της ΥΑ 1337/04-05-2022 
«Αντικατάσταση της με αρ. 3083/04-08-2021 (Β΄ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο 
υλοποίησης του Μέτρου 19, τοπική ανάπτυξη με πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Αποφασίζουμε

α) Την κατάρτιση οριστικού πίνακα κατάταξης σύμφωνα με τα στοιχεία του προσωρινού πίνακα 
αποτελεσμάτων, ο οποίος περιλαμβάνει τις παραδεκτές (εκείνες που πληρούν τα κριτήρια 
επιλεξιμότητας) και τις μη παραδεκτές (εκείνες που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 
αιτήσεις στήριξης και οι οποίες κατατάσσονται ανά υποδράση και με φθίνουσα βαθμολογική 
σειρά,

β) την αποστολή του οριστικού πίνακα κατάταξης στην ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Α.Ε. 
ΟΤΑ, προκειμένου να προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες καταχώρησης και ανάρτησης του 
στο ΟΠΣΑΑ.

Ο  οριστικός πίνακα αποτελεσμάτων της υποδράσης 19.2.4.3 έχει ως εξής:



3/3

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης και του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου, επιλέγεται (οριστικά) προς στήριξη 
η μια και μοναδική πρόταση της 2ης πρόσκλησης του 19.2 της ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.Τ.Α.

Εσωτερική διανομή:
-Προϊστ. Μον. Β1'
-Φακ. Έργου
-Χρον. Αρχείο                                                                                                                                                                              

Προϋπ/σμός 
έργου

Δ.Δ. Έργου
Προϋπ/σμός 

έργου

Ποσοστό 
Χρημ/δότ

ησης
Δ.Δ. Έργου

1 0045906282
ΔΗΜΟΣ 

ΦΑΙΣΤΟΥ
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟ 

ΤΥΜΠΑΚΙ
ΤΥΜΠΑΚΙ ΦΑΙΣΤΟΥ 219.961,26 219.961,26 219.961,26 100% 219.961,26 56,00

219.961,26 219.961,26 219.961,26 219.961,26

Προϋπ/σμός 
έργου

Δ.Δ. Έργου
Προϋπ/σμός 

έργου

Ποσοστό 
Χρημ/δότ

ησης
Δ.Δ. Έργου

0,00 0,00 0,00 0,00ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

Α/Α
Κωδικός     

Ο.Π.Σ.Α.Α.
Δικαιούχος Τίτλος έργου Θέση Δήμος

Αιτούμενο ποσό Προτεινόμενο ποσό

Βαθμός

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Δ.Δ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 220.000€

ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ - ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

Α/Α
Κωδικός     

Ο.Π.Σ.Α.Α.
Δικαιούχος Τίτλος έργου Θέση Δήμος

Αιτούμενο ποσό Προτεινόμενο ποσό

Βαθμός

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΚΡΗΤΗ"

Ο.Τ.Δ. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ - Τ.Π. CLLD/LEADER ΜΕΣΑΡΑΣ
2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 19.2.4.3_2 / M2998975 (ΜΕΣΑΡΑ)

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.4.3 "Στήριξη για επενδύσεις για δημόσια χρήση σε υπηρεσίες και υποδομές αναψυχής, ανάπλασης, τουριστικές 
πληροφορίες και τουριστικές υποδομές μικρής κλίμακας (π.χ. σημάνσεις, κοινόχρηστοι χώροι, προβολή προώθηση περιοχών, 

ποδηλατικές διαδρομές κ.λ.π.) "

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ "ΜΕΛΩΝ - ΦΟΡΕΩΝ" ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΜΕΣΑΡΑ)

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Ε.Υ.Δ.
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΚΡΗΤΗ»

ΚΑΣΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α' β.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο,  09/01/2024
Α. Π.: 69
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Προϊστάμενος
ΚΑΜΗΛΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ
'
		2024-01-09T11:34:15+0200


	



